22. Qui autem seminat in spinis, hic est qui verbum audit, et sollicitus saeculi istius, et fallacia divitiarum suffocat verbum, et sine fructu efficitur.

23. Qui vero in terram bonam seminat, hic est qui audit verbum, et intelligit, et fructum afferit, et facit aliquid centesimum, aliud autem sexagesimum, aliud vero trigiesimum.

24. Aliam parabolam proposuit illis, dicens : Simile factum est regnum caelorum homini qui seminavit bonum semen in agro suo.

25. Cum autem dormirent homines, venit inimicus ejus, et superseminavit zizania in medio tritici, et abiit.

26. Cum autem crevisset herba, et fructum fecisset, tunc apparuerunt et zizania.

27. Accedentes autem servi patrisfamilias, dixerunt ei : Domine, homo huiusmodi semens seminasti in agro tuo ? unde ergo habet zizania ?

28. Et ait illis : Inimicus homo hoc fecit. Servi autem dixerunt ei : Vis, immites, et colligimus ea ?

29. Et ait : Non, ne furculetis zizania, eradicetis simul cum eis et triticum.

## Saint Marc. IV.

gant; nequando convertantur, et dimittantur eis peccata.

13. Et ait illis : Nescitis parabolam hanc, et quomodo omnes parabolae cognoscantur ?

14. Qui seminat, verbum seminat.

15. Hi autem sunt qui circa viam, ubi seminat verbum, et cum audierint, confestim veniunt Satanas, et auferit verbum quod seminatum est in cordibus eorum.

16. Et hi sunt similes, qui super petrosa seminantur; qui cum audiverint verbum, statim cum gaudio accipiunt illud.

17. Et non habent radicem in se, sed temperata sunt : deinde orta tribulatione et persecutione propter verbum, confestim scandalizantur.

18. Et alii sunt qui in spinis seminantur; hi sunt qui verbum audiunt.

## Saint Luc. VIII.

audierunt, et sollicitudines, et divitias, et voluptatibus terrae emptes suffocantur, et non referunt fructum.

13. Quod autem in bonam terram, hi sunt qui in corde bono et optimo audientes verbum retinent, et fructum afferunt in patientia.

16. Nemo autem lucernam accendens, operit eam vase, aut subius lectum ponit, sed supra candelabrum ponit, ut intrantes videant lumen.

17. Non est enim occultatum, quod non manifestetur, nec absconditum quod non cognoscatur, et in palam veniat.

18. Videte ergo quomodo auditis. Qui enim habet, dabitur illi, et quicquid non habet, etiam quod putat se habere, auferetur ab illo.

(La suite au chapitre précédent.)

## Saint Marc. IV.

19. Et erumna saeculi, et deceptio divitiarum et circa reliqua concupiscentiae, introentes suffocant verbum, et sine fructu efficitur.

20. Et hi sunt qui super terram bonam seminant, qui audiunt verbum, et suscipiunt et fructificant unum triginta, unum sexaginta, et unum centum.

21. Et dicebat illis : Numquid venit in coram ut sub modo ponatur, aut sub lecto ? nonne ut super candelabrum ponatur ?

22. Non est enim aliquid absconditum, quod non manifestetur : nec factum est occultum, sed ut in palam veniat.

23. Si qui habet aures audiendi, audiat.

24. Et dicebat illis : Videte quid audiat, in qua mensura mensueritis, remittetur vobis, et adjiciatur vobis.

25. Qui enim habet, dabitur illi, et qui non habet, etiam quod habet, auferetur ab eo.

26. Et dicebat : Sic est regnum Dei, quomodo hinc jaciat semenem in terram.

27. Et dormiat, et exurgat nocte et die, et semen germinet, et crescat dum nascit ille.

28. Utro enim terra fructificat, primum herbarum, deinde spicarum, deinde plenum frumentum in spica.

29. Et cum produxerit fructus, statim mittit falces, quoniam dicit messis.

30. Et dicit : Cui assimilabimus regnum Dei ? aut cui parabolae comparabimus illud ?

31. Sicut granum sinapis, quod cum

(1) Le parallèle et l'enchaînement des textes de saint Matthieu et de saint Marc nous obligent de placer ici ce fait que saint Luc rappelle plus loin. Le mot *foris*, qui se trouve dans les trois Évangélistes, prouve que cela arriva lorsque Jésus était encore dans la maison; et l'on va voir qu'après il en sortit pour aller vers la mer. Il faut observer que les Hébreux n'ayant point dans leurs verbes le plus-que-parfait, disent *Venerunt* pour *Venerunt*. On peut donc le prendre ici en ce sens.

*Saint Marc. V.*

tis omnibus, assumit patrem et matrem puella, et qui secum erant, et ingreditur ubi puella erat jacens.

41. Et tenens manum puella, ait illi : Talitha, cumi, quod est interpretatum, Puella (tibi dico), surge.  
42. Et confestim surrexit puella, et ambulabat : erat autem annorum duodecim, et obstupuerat stupore magno.  
43. Et præcepit illis vehementer, ut nemo id sciret : et dixit dari illi manducare. *(La suite au chapitre XXIII.)*

### CHAPITRE XXII.

**Guerison de deux aveugles et d'un possédé muet.**

*Saint Matthieu. IX. 27-34.*

27. Et transeunte inde Jesu, secuti sunt eum duo cæci, clamantes et dicentes : Miserere nostri, fili David.

28. Cum autem venisset domum, accesserunt ad eum cæci. Et dixit eis Jesus : Creditis quia hoc possum facere vobis ? Dicunt ei : Uti que, Domine.

29. Tunc tetigit oculos eorum, dicens : Secundum fidem vestram fiat vobis.

30. Et aperti sunt oculi eorum, et comminatus est illis Jesus, dicens : Videte ne quis sciat.

31. Illi autem exeuntes, diffamaverunt eum in tota terra illa.

32. Egressus autem illis, ecce obtulerunt et hominum turba, demonium habentem.

33. Et ejecto demonio, locutus est mutus, et mirata sunt turba, dicentes : Nunquam apparuit sic in Israel.

34. Pharisei autem dicebant : In principe demoniorum ejecit demones. *(La suite au chapitre suivant.)*

### CHAPITRE XXIII.

**Jesus méprisé dans sa patrie, parcourt la Galilée.**

*Saint Matthieu. XIII. 54 et suivants.*

54. Et veniens in patriam suam, docebat eos in synagoga eorum, ita ut mirarentur, et dicerent : Unde haec sapientia hæc, et virtutes ?

55. Nonne hic est fabri filius ? nonne mater ejus dicitur Maria, et fratres ejus, Jacobus, et Joseph, et Simon, et Judas ?

56. Et sorores ejus, nonne omnes apud nos sunt ? unde ergo hunc omnia ista ?

57. Et scandalizabantur in eo : Jesus autem dixit eis : Non est propheta sine honore, nisi in patria sua et in domo sua.

58. Et non fecit ibi virtutes nullas, propter incredulitatem eorum (1). *(La suite au chapitre XXV.)*

*Saint Matthieu. IX. 35 et suivants.*

35. Et circumbat Jesus omnes civitates et castella, docens in synagoga eorum, et prædicans Evangelium regni, et curans omnem languorem, et omnem infirmitatem.

36. Videns autem turbas, misertus est eis ; quia erant vexati, et jacentes sicut oves non habentes pastorem.

37. Tunc dicit discipulis suis : Messis quidem multa, operarii autem pauci.

38. Rogate ergo dominum messis, ut mittat operarios in messem suam.

(1) L'enchaînement du texte de saint Marc nous oblige de rappeler ici la fin du chap. xiii de saint Matthieu, et de reprendre ensuite la fin du chap. ix qui va nous amener au chapitre x parallèle à la suite du chapitre vi de saint Marc, de manière que la fin du §. 6 de saint Marc est parallèle au §. 35 du chapitre ix de saint Matthieu, et le §. 7 parallèle au §. 1 du chap. x. M. Arnauld rappelle ici le texte de saint Luc, iv. 16-30, c'est-à-dire, qu'il confonit cette seconde prédication de Jésus dans Nazareth avec la première dont nous avons parlé au chapitre v de la 1re partie. Nous suivons l'ordre des textes parallèles de saint Marc et de saint Luc.

### CHAPITRE XXIV.

**Mission des douze apôtres : instruction que Jesus leur donne.**

*Saint Matthieu. X. 1 et suivants.*

1. Et convocatis duodecim discipulis suis, dedit illis potestatem spirituum immundorum, ut ejicerent eos, et curarent omnem languorem et omnem infirmitatem.

2. Duodecim autem apostolorum nomina sunt hæc : Primus, Simon, qui dicitur Petrus, et Andreas frater ejus :

3. Jacobus Zebedæi, et Joannes frater ejus : Philippus, et Bartholomæus : Thomas et Matthæus publicanus : Jacobus Alphaei, et Thaddeus :

4. Simon Cananæus, et Judas Iscariotes, qui et tradidit eum.

5. Hos duodecim misit Jesus, præcipiens eis, dicens : In viam gentium ne intraveritis.

6. Sed potius ite ad oves quæ perierunt, domus Israel.

7. Euntes autem prædicate, dicens : Quia appropinquavit regnum cælorum.

8. Infirmos curate, mortuos suscite, leprosos mundate, demones ejicite : gratis accipitis, gratis date.

9. Nolite possidere aurum, neque argentum, neque pecuniam in zonis vestris :

10. Non peram in via, neque duas tunicas, neque calceamenta, neque virgam : dignus enim est operarius cibo suo.

11. In quacunque autem civitatem aut castellum intraveritis, interrogate quis in ea dignus sit, et ibi manete, donec exeratis.

12. Intrantes autem in domum, salutate eam dicentes : Pax huic domui.

13. Et si quidem fuerit domus illa digna, veniet pax vestra super eam : si autem non fuerit digna, pax vestra revertetur ad vos.

14. Et in quacunque non receperit vos, neque audierit sermones vestros : exeuntes foras de domo vel civitate, excutite pulverem de pedibus vestris.

15. Amen dico vobis : Tolerabilius erit terre Sodomorum et Gommorrhœorum in die judicii quam illi civitati.

16. Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum : estote ergo prudentes sicut serpentes, et simplices sicut columbæ.

17. Cavete autem ab hominibus : tradent enim vos in concilium, et in synagogas suis flagellabunt vos :

18. Et ad presides et ad reges ducentini propter me, in testimonium illis et gentibus.

19. Cum autem tradent vos, nolite cogitare quomodo ait quid loquamini : dabitur enim vobis in illa hora, quid loquamini.

20. Non enim vos estis qui loquimini, sed Spiritus Patris vestri, qui loquitur in vobis.

21. Tradet autem frater fratrem in mortem, et pater filium : et insurgent filii in parentes, et mox eos interficient.

22. Et eritis odio omnibus propter nomen meum : qui autem perseveraverit usque in finem, hic salvus erit.

23. Cum autem persequerent vos in civitate ista, fugite in aliam. Amen dico vobis, non consummabitur civitas Israel donec veniat Filius hominis.

24. Non est discipulus super magistrum, nec servus super dominum suum.

25. Sufficit discipulo ut sit sicut magister ejus, et servo, sicut dominus ejus. Si patremfamilias Beezebub vocaverunt, quanto magis domesticos ejus ?

26. Ne ergo timeatis : nihil enim est opertum, quod non revelabitur, et occultatum, quod non scietur.

27. Quod dico vobis in tenebris, dicite in lumine, et quod in aure auditis, prædicate super tecta.

*Saint Marc. VI. 7-13.*

7. Et vocavit duodecim, et cepit eos mittere binos, et dabat illis potestatem spirituum immundorum.

8. Et præcepit eis ne quid tollerent in via, nisi virgam tantum, non peram, non panem, neque in zona es :

9. Sed calceatos sandaliis, et ne induerent duas tunicas.

10. Et dicebat eis : Quicumque introveritis in domum, illic manete donec exeratis inde.

11. Et quicumque non receperint vos, nec audierint vos : exeuntes inde, excutite pulverem de pedibus vestris, in testimonium illis.

12. Et quicumque non receperint vos, nec audierint vos : exeuntes inde, excutite pulverem de pedibus civitatis illa, etiam pulverem pedum vestrorum excutite in testimonium supra illos. *(La suite à la fin de ce chapitre.)*

13. Et in quacunque domum intraveritis, ibi manete, et inde ne exeatis.

14. Et in quacunque non receperint vos, neque audierint vos : exeuntes inde, excutite pulverem de pedibus vestris, in testimonium supra illos. *(La suite à la fin de ce chapitre.)*

15. Et in quacunque domum intraveritis, ibi manete, et inde ne exeatis.

16. Et in quacunque non receperint vos, neque audierint vos : exeuntes inde, excutite pulverem de pedibus civitatis illa, etiam pulverem pedum vestrorum excutite in testimonium supra illos. *(La suite à la fin de ce chapitre.)*

17. Euntes autem prædicate, dicens : Quia appropinquavit regnum cælorum.

18. Infirmos curate, mortuos suscite, leprosos mundate, demones ejicite : gratis accipitis, gratis date.

19. Nolite possidere aurum, neque argentum, neque pecuniam in zonis vestris :

20. Non peram in via, neque duas tunicas, neque calceamenta, neque virgam : dignus enim est operarius cibo suo.

21. In quacunque autem civitatem aut castellum intraveritis, interrogate quis in ea dignus sit, et ibi manete, donec exeratis.

22. Intrantes autem in domum, salutate eam dicentes : Pax huic domui.

23. Et si quidem fuerit domus illa digna, veniet pax vestra super eam : si autem non fuerit digna, pax vestra revertetur ad vos.

24. Et in quacunque non receperit vos, neque audierit sermones vestros : exeuntes foras de domo vel civitate, excutite pulverem de pedibus vestris.

25. Amen dico vobis : Tolerabilius erit terre Sodomorum et Gommorrhœorum in die judicii quam illi civitati.

26. Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum : estote ergo prudentes sicut serpentes, et simplices sicut columbæ.

27. Cavete autem ab hominibus : tradent enim vos in concilium, et in synagogas suis flagellabunt vos :

28. Et ad presides et ad reges ducentini propter me, in testimonium illis et gentibus.